
Quarta-feira, 7 de junho de 2023Editais & Classificados 6

ATO N° 046, de 06 de junho de 2023

CONSIDERANDO O feriado nacional celebrado no dia 08 de 
junho de 2023,(quinta-feira) Corpus Christi .

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar ponto facultativo no dia 09 de junho de 
2023(Sexta-Feira), nesta Casa Legislativa;

Porto Real, 06 de junho de 2023.

Renan Márcio de Jesus Silva
Presidente

AVISO DE ÍNICIO DE PROVA DE CONCEITO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO ONEROSA, 
PARA GESTÃO E EXPLORAÇÃO DOS ESTACIONAMENTOS 
ROTATIVOS NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO 
MUNICÍPIO DE BARRA MANSA, DENOMINADO “ESTACIO-
NAMENTO ROTATIVO BARRA MANSA”. A Presidente da 
CPL comunica aos interessados na Concorrência supracitada, 
conforme subitem 11.9 do edital que fi ca convocada a empresa 
MOBBIT TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, para realização 
da Prova de Conceito, no dia 12/06/2023 as 14h, na sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitações, no seguinte 
endereço, Rua Luiz Ponce, nº263, 1º Andar, Centro, Barra 
Mansa. 

Érika Ribeiro Barbosa
Presidente – Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.052/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMARRADOS DE FLORES E 
CIPRESTES – SRP. A Pregoeira comunica aos interessados 
no Pregão supracitado, da DECISÃO proferida pelo Ilmo. Sr. 
Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Huma-
nos, face ao recurso interposto pela licitante FLORA SEMPRE 
VERDE COMÉRCIO DE FLORES LTDA - ME, que decidiu pela 
IMPROCEDENCIA do mesmo. 

Angelita dos Santos Halfeld
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 009/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS PARA NOVAS INSTALA-
ÇÕES DO CREAS/CEAM. DATA: 27/06/2023 às 09h00.

TOMADA DE PREÇOS N. 010/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRU-
TURA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E 
DE LAZER PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DO CAMPO DE 
FUTEBOL DO CENTRO FELIZ DA VIDA. DATA: 28/06/2023 
às 09h00.

TOMADA DE PREÇOS N. 011/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, 
RECREATIVO E DE LAZER PARA IMPLANTAÇÃO DO 
CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO VALE DO PARAÍBA. 
DATA: 29/06/2023 às 09h00.

TOMADA DE PREÇOS N. 012/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM RESTAURAÇÃO DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DO 
AMPARO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE NOSSA SENHO-
RA DO AMPARO EM BARRA MANSA/RJ. DATA: 30/06/2023 
às 09h00.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transpa-
rência (portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através 
dos e-mails coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@
barramansa.rj.gov.br

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

AVISO DE LICITAÇÃO
-Pregão Eletrônico nº 171/2023– objeto: Aquisição de be-
bedouro industrial, conforme edital. P. A. n°: 12.483/2023. 
Data/Hora 22/06/2023 às 14:30 horas. -Pregão Eletrônico nº 
172/2023– objeto: Serviço de revelação de fotos, conforme 
edital. P. A. n°: 8.911/2023. Data/Hora 22/06/2023 às 16:00 
horas. -Pregão Eletrônico nº 173/2023– objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS - Aquisição de materiais esportivos, conforme 
edital. P. A. n°: 40.456/2022. Data/Hora 26/06/2023 às 14:30 
horas. -Pregão Eletrônico nº 174/2023– objeto: Aquisição de 
mobiliário específi co (cadeira de rodas), conforme edital. P. A. 
n°: 12.373/2023. Data/Hora 26/06/2023 às 16:00 horas. -Toma-
da de Preços nº 28/2023– objeto: Serviços de cobertura para 
entrada de escola - bairro Alambari/Cabral, conforme edital 
-P. A. n°: 15.887/2023. Data/Hora 28/06/2023 às 13:30 horas. 
Edital disponível: http://www.resende.rj.gov.br »menu» licita-
ções» licitações agendadas e https://www.licitacoes-e.com.br/ 
- e-mail: editais.resende@gmail.com tel: (0XX24) 3354-4625.

Julio Cezar de Carvalho
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 200/2020.
CONTRATO: 109 /2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL E CDM FORTE GÁS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÁGUA (20LTS) E BO-
TIJÕES DE GÁS P13 E P45, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI, ORIUNDO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°04/CPL/2022.
VALOR: R$3.647,70(Três mil e seiscentos e quarenta e sete 
reais setenta).
VIGÊNCIA: Será de acordo com o especifi cado na emissão 
do empenho, para devida entrega dos produtos.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e  Decreto Municipal nº 4.481/2017, 
n° 4.482/2017, n° 4.914/2019 .
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

ROSIANE FIALHO BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal
de Paracambi

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL/RJ torna público que 
realizará CREDENCIAMENTO PÚBLICO nº 003/2023 – Processo Admi-
nistrativo nº 2023/01/920, cujo objetivo é CREDENCIAMENTO PÚBLICO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR OFICINAS AOS 
USUÁRIOS DA REDE DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE PARAÍBA DO SUL/RJ 
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Proposta de Atendimento até o dia 10/07/2023 
até as 10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, Rua Visconde da Paraíba, nº 106, 1º Andar, Centro, Paraíba do Sul/RJ. 
O Edital encontra-se disponível no sítio eletrônico: http://paraibadosul.rj.gov.
br/publicacoes/editais, ou na Secretaria de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 17:00 horas ou 
ainda pelo endereço de e-mail compraspmps2@gmail.com.br. Informações 
poderão ser prestadas através do telefone: (24) 2263-4469.
FICA MARCADO O INÍCIO DA ABERTURA PARA O DIA: 10/07/2023 às 
10h00min. (Horário de Brasília-DF);
Paraíba do Sul - Dayse Deborah Alexandra Neves – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 07
AO CONTRATO Nº 035/2019

01 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Porto Real.
02 - CONTRATADO: Selles Manutenção e Instalação de Rede 
Elétrica Ltda.
03 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5981/2018.
04 - OBJETO: Prorrogação de prazo ao contrato em pauta.
05 - EMBASAMENTO: Art. 57, II, Lei 8.666/1993.
06 - VALOR: R$ 476.883,40 (quatrocentos e setenta e seis mil, 
oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).
07 - PRAZO: 12 (doze) meses.
08 - DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2023.

Renato Antonio Ibrahim
Secretário Municipal de Saúde

Data de realização: 26/06/2023 às 09:00

Pregão Eletrônico nº 011/2023.
Processo Administrativo nº 3815/2023.

Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de material permanente, 
material de informática, para reequipar o novo prédio da Pre-
feitura Municipal, atendendo diversos setores e Secretarias, 
através de Pregão na modalidade eletrônica. Tipo de licitação: 
menor preço por item. O Edital estará disponível: no site da 
Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ (www.riodasfl ores.
rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.
br/compras. Maiores informações: licitacao@riodasfl ores.
rj.gov.br, no horário de 08h00min as 12h00min e 13h30min 
às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização: 
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras. 
Vanelli Lima – Pregoeiro.


